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SURAT TUGAS
No. 8334/ST-Mengajar/Genap/FIKES/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI, S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.
No. Dosen / NIP : 8334 / 223080968
NIDN / NIDK : 0304038804
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL. NAMBURAN LOR 1 RT 16 RW 05. PANEMBAHAN, KRATON
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KJ006 Reguler-1 Jakarta
2 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KJ005 Reguler-1 Jakarta
3 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KH002 Reguler-1 Bekasi
6 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KH001 Reguler-1 Bekasi
7 PSF324 Interprestasi Data Laboratorium 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
8 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 CR002 Reguler-1 Tangerang
9 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 CR001 Reguler-1 Tangerang

10 PSF215 Imunologi 2 KH002 Reguler-1 Bekasi
11 PSF215 Imunologi 2 KH001 Reguler-1 Bekasi
12 PSF215 Imunologi 2 CR002 Reguler-1 Tangerang
13 PSF215 Imunologi 2 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
Semester Genap 2023 - 2024

Nama Mata Kuliah : Praktikum Farmakologi Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI ,
S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.Kode MK dan Kelas : PSF216 KJ002

Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (LabTerpdu1)
Jumlah Mahasiswa : 20

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan

Pertemuan
Ke Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta

Rencana
Materi

Perkuliahan
Pelaksanaan Materi/Kegiatan Catatan

Dosen Status

1
Senin, 18 Maret
2024
13:00-15:30

8334 - dr.
AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : R405

Teori 19 Tatap Muka introduksi Selesai

2
Senin, 25 Maret
2024
13:00-15:30

8334 - dr.
AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : R405

Teori 19 Tatap Muka menghitung 2 Selesai

3
Senin, 1 April
2024
13:00-15:30

8334 - dr.
AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : R405

Teori 19 Tatap Muka handling hewan uji Selesai

4
Senin, 22 April
2024
13:00-15:30

8334 - dr.
AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 18 Tatap Muka Praktikum antipiretik Selesai

5
Senin, 29 April
2024
13:00-15:30

8334 - dr.
AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 19 Tatap Muka diuretik, analgetik, antiinflamasi praktikum Selesai

6
Senin, 6 Mei
2024
13:00-15:30

8334 - dr.
AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 19 Tatap Muka antiinflamasi, analgesik, diuretik praktikum Selesai

7
Senin, 13 Mei
2024
13:00-15:30

8334 - dr.
AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 19 Tatap Muka diuretik,analgetik,antiinflamasi praktikum Selesai

8
Senin, 3 Juni
2024
13:00-15:30

8334 - dr.
AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 19 Tatap Muka laporan praktikum dan remediasi

laporan
praktikum
dan
remediasi

Selesai

9
Senin, 10 Juni
2024
13:00-15:30

8334 - dr.
AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 19 Tatap Muka praktikum antidiare praktikum Selesai

10
Sabtu, 29 Juni
2024
10:00-12:30

8334 - dr.
AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 19 kp pert ke 10
tgl 17 juni 2024 Tatap Muka kp pert ke 10 tgl 17 juni 2024 praktikum Selesai

11 Senin, 24 Juni
2024
13:00-15:30

8334 - dr.
AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,

Teori 19 Tatap Muka praktikum obat sedatif praktikum Selesai
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S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

12
Senin, 1 Juli
2024
13:00-15:30

8334 - dr.
AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 19 Tatap Muka Praktikum Obat Anaestesi praktikum Selesai

13
Senin, 8 Juli
2024
13:00-15:30

8334 - dr.
AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 19 Tatap Muka revisi laporan revisi
laporan Selesai

14
Senin, 15 Juli
2024
13:00-15:30

8334 - dr.
AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 19 Tatap Muka revisi laporan praktikum
revisi
laporan
praktikum

Selesai
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Praktikum Farmakologi Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI , S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked. (8334)
Kode MK dan Seksi : PSF216 (KJ002)
Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (LabTerpdu1)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Mar

25
Mar

01
Apr

22
Apr

29
Apr

06
Mei

13
Mei

03
Jun

10
Jun

29
Jun

24
Jun

01
Jul

08
Jul

15
Jul

1. IMA MULIANI 20210311088 H H H H H H H H H H H H H H
2. NUR AULLIA TRI AMANDA 20220311061 H H H H H H H H H H H H H H
3. IMANUEL 20220311065 H H H H H H H H H H H H H H
4. YASMIN ZABARIJ 20220311066 H H H H H H H H H H H H H H
5. ANITA RIZKY LESTARI 20220311067 H H H H H H H H H H H H H H
6. NOVITA FEBRIYANTI 20220311068 H H H H H H H H H H H H H H
7. SITI NUR HOLIFAH 20220311073 H H H H H H H H H H H H H H
8. NATASYA ELIA PUTRI 20220311075 H H H H H H H H H H H H H H
9. GATRA FRANS MIKHAEL 20220311079 H H H H H H H H H H H H H H
10. DIVA NOVIA RAMADHANI 20220311080 H H H H H H H H H H H H H H
11. AGNESIA HESTI 20220311081 H H H H H H H H H H H H H H
12. NOVIA SUSANTI 20220311083 H H H H H H H H H H H H H H
13. AVIQAH DAYANAH NAZWA MANGARENGI 20220311086 H H H I H H H H H H H H H H
14. SELFI 20220311088 H H H H H H H H H H H H H H
15. BU WIJAYA 20220311089 H H H H H H H H H H H H H H
16. INDRASWARA DIRGANTARA 20220311093 H H H H H H H H H H H H H H
17. NADISA ELFANDARI 20220311094 H H H H H H H H H H H H H H
18. GRASELLA GURNING 20220311095 H H H H H H H H H H H H H H
19. SYAHIDAH KANIA AZZAHRA 20220311096 H H H H H H H H H H H H H H
20. TARAFILLAH ANGGUN DWI PUTRY KABALMAY 20220311132 A A A A A A A A A A A A A A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : PSF216 Kelas : KJ002 Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA
VARDHANI , S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.

Matakuliah : Praktikum Farmakologi  
Prodi : Farmasi  

No N I M Nama Mahasiswa
UAS UTS responsi laporan

NA
Nilai Akhir

30 % 30 % 20 % 20 % Angka Huruf
1 20210311088 Ima Muliani 80 60 73 71,67 70,93 3,00 B
2 20220311061 Nur Aullia Tri Amanda 53 100 88 73,33 78,17 3,70 A-
3 20220311065 Imanuel 100 75 93 75 86,1 4,00 A
4 20220311066 Yasmin Zabarij 80 70 78 76,67 75,93 3,30 B+
5 20220311067 Anita Rizky Lestari 53 60 89 71,67 66,03 2,70 B-
6 20220311068 Novita Febriyanti 80 100 91 73,33 86,87 4,00 A
7 20220311073 Siti Nur Holifah 33 70 83 73,33 62,17 2,30 C+
8 20220311075 Natasya Elia Putri 100 80 74 71,67 83,13 4,00 A
9 20220311079 Gatra Frans Mikhael 73 100 91 71,67 84,43 4,00 A

10 20220311080 Diva Novia Ramadhani 53 100 91 73,33 78,77 3,70 A-
11 20220311081 Agnesia Hesti 66 50 78 71,67 64,73 2,30 C+
12 20220311083 Novia Susanti 66 60 76 71,67 67,33 2,70 B-
13 20220311086 Aviqah Dayanah Nazwa Mangarengi 93 60 86 76,67 78,43 3,70 A-
14 20220311088 Selfi 66 70 88 71,67 72,73 3,00 B
15 20220311089 Bu Wijaya 100 100 87 71,67 91,73 4,00 A
16 20220311093 Indraswara Dirgantara 100 60 91 73,33 80,87 4,00 A
17 20220311094 Nadisa Elfandari 80 70 92 71,67 77,73 3,70 A-
18 20220311095 Grasella Gurning 80 60 79 71,67 72,13 3,00 B
19 20220311096 Syahidah Kania Azzahra 86 60 99 71,67 77,93 3,70 A-
20 20220311132 Tarafillah Anggun Dwi Putry Kabalmay 0 0,00 E
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